Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Encaminho à elevada apreciação dessa Egrégia Câmara Municipal o Projeto de Lei nº 277-
GP/2025, que autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por anulação, no valor
de R$ 292.900,00 (duzentos e noventa e dois mil e novecentos reais), no âmbito do orçamento
vigente do Município de Nova Mamoré.

A alteração orçamentária se dá devido ao aumento da terceirizada e a falta de orçamento para
pagamento, para a Secretaria Municipal de Saúde SEMUSA.

A suplementação solicitada será coberta por anulação parcial de dotação orçamentária,

[...]

lhes são conferidas por Lei 2.248/GP-2024, de 16 de dezembro de 2024.
 
FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele sanciona a seguinte:
 
L E I
 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, por
anulação, no valor de R$ 292.900,00 (duzentos e noventa e dois mil e novecentos reais), para a
Secretaria Municipal de Saúde SEMUSA, devido ao aumento da terceirizada e a falta de orçamento
para pagamento. Conforme memorando nº 1384/SEMUSA/2025, processo nº 2246/2025.
Observando-se as classificações institucionais, econômica e funcional programática, com a seguinte